

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																																	
OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE																																
DESCRIÇÃO:	ORÇAMENTO BÁSICO																																
LOCAL:	ITAITINGA / CE																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">DATA: 03/02/2023</th> <th colspan="2">BDI: 20,00%</th> </tr> <tr> <th>FORTE</th> <th>VARIÁVEL</th> <th>FGRA</th> <th>MRB</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SIGC</td> <td>202301 - Fortaleza</td> <td>112,76%</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>202111 COM DEGRERAÇÃO</td> <td>83,88%</td> <td>27,70%</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>201611 COM DEGRERAÇÃO</td> <td>88,81%</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>202212 COM DEGRERAÇÃO</td> <td>84,41%</td> <td>47,44%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>202212 COM DEGRERAÇÃO</td> <td>84,41%</td> <td>47,44%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRIMEIRA</td> <td>11,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>		DATA: 03/02/2023		BDI: 20,00%		FORTE	VARIÁVEL	FGRA	MRB	SIGC	202301 - Fortaleza	112,76%	0,00%	SEINFRA	202111 COM DEGRERAÇÃO	83,88%	27,70%	SICRO	201611 COM DEGRERAÇÃO	88,81%	0,00%	SICRO	202212 COM DEGRERAÇÃO	84,41%	47,44%	SINAPI	202212 COM DEGRERAÇÃO	84,41%	47,44%	Composição	PRIMEIRA	11,00%	0,00%
DATA: 03/02/2023		BDI: 20,00%																															
FORTE	VARIÁVEL	FGRA	MRB																														
SIGC	202301 - Fortaleza	112,76%	0,00%																														
SEINFRA	202111 COM DEGRERAÇÃO	83,88%	27,70%																														
SICRO	201611 COM DEGRERAÇÃO	88,81%	0,00%																														
SICRO	202212 COM DEGRERAÇÃO	84,41%	47,44%																														
SINAPI	202212 COM DEGRERAÇÃO	84,41%	47,44%																														
Composição	PRIMEIRA	11,00%	0,00%																														

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.18-01PE

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos do Decreto nº 10.024/19, da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 2023.01.18.01PE, com data de abertura marcada para o dia 03 de Fevereiro de 2023 às 10:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET.

Declaramos, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução dos Lotes 01 E 02, abaixo discriminados:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA, DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
LOTE 01						
1.1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO BASCULANTE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO BASCULANTE, CAÇAMBA 6X4, MOTOR ACIMA DE 300CV, CAÇAMBA COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12M3, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 24-260 / 2021	H	10.000,00	173,84	1.738.400,00
1.2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA, 3EIXOS, COM OPERADOR: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 360 HP, COM PRANCHA 3 EIXOS 6X2 TRUCADO ACIMA DE 23 TONELADAS. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES POR CONTA DA CONTRATADA	VW / 25-460 / 2021	H	500,00	153,90	76.950,00
1.3	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM OPERADOR LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM OPERADOR: SOBRE ESTEIRAS POTÊNCIA MÍNIMA ENTRE 115 A 150HP. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES SUPORTE E UNHAS DO ESCARIFICADOR E CANTOS POR CONTA DA CONTRATADA	CAT / PC150 / 2019	H	800,00	322,60	258.080,00
1.4	MOTONIVELADORA HIDRÁULICA MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA PRIMEIRA MARCHA 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT / 120/120 AWD / 2017	H	300,00	270,00	81.000,00
1.5	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTÊNCIA 197HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M³ PESO OPERACIONAL 18338 KG, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT / 962M / 2017	H	200,00	255,00	51.000,00
1.6	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4 LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4, COM OPERADOR: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KGS, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70MTS. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA 150 A 1809 CAPACIDADE DE LANÇA 400 A 1200KG. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES LÂMINAS, CANTOS E UNHAS DO ESCARIFICADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	NEW HOLLAND / B110B / 2020	H	9.000,00	239,00	2.151.000,00
1.7	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDE AÇO LISO ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDE AÇO LISO, POTÊNCIA 125HP. PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT / CS11GC / 2016	H	500,00	228,90	114.450,00
1.8	TRATOR DE PNEUS TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122CV, TRAÇÃO 4X4 COM GRANDE DE DISCOS ACOPLADA COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	MARSSEY FERGUSON / 6712R DYNA-4 / 2019	H	200,00	182,65	36.530,00
1.9	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR: MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 130 HP BRUTO, LÂMINA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 METROS E ÂNGULAÇÃO DE INCLINAÇÃO HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 250, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,9M3, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG, ESCARIFICADOR TRASEIRO COM MÍNIMO 3 DENTES. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES LÂMINAS, CANTOS E UNHAS DO ESCARIFICADOR POR CONTA DA CONTRATADA	CAT / D6T / 2017	H	300,00	249,30	74.790,00
1.10	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO CARROÇERIA ABERTA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO CARROÇERIA ABERTA, CAPACIDADE 10 TONELADAS, MOTOR ACIMA DE 300CV, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	VW / 17-190 / 2020	H	200,00	163,75	32.750,00
VALOR TOTAL LOTE 01 (QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E QUATORZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS):						4.614.950,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.614.950,00 (Quatro Milhões Seiscentos e Quatorze Mil Novecentos e Cinquenta Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
Fortaleza/CE - CEP.: 60.8231-05
CNPJ: 26.287.364/0001-98
Fone: (85) 3034.2904
E-mail: irservicoconstrucoes@gmail.com



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
Endereço: BR 116 nº 6147 km 03, Aerolândia / Fortaleza-Ce.
CEP.: 60.823-105
CNPJ: 26.287.364/0001-98
Inscrição Estadual: 06.7887317
E-mail: lrservicoconstrcoes@gmail.com

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Banco: Banco Santander
Agência Nº: 4172 Conta Corrente: 13001687-2
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
RG: 2004015075633 SSP/CE
CPF: 062.994.493-81

Declaramos, ainda, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia, tarifas, impostos, custos, combustível, seguro, motorista/operador, manutenção preventiva e corretiva, e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.

LUCAS DE
QUEIROZ
XIMENES
RODRIGUES:0629
9449381

Assinado de forma
digital por LUCAS DE
QUEIROZ XIMENES
RODRIGUES:0629944938
1
Dados: 2023.02.24
11:47:01 -03'00'

LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
CPF: 062.994.493-81
SOCIO – DIRETOR



Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
Fortaleza/CE - CEP: 60.8231-05
CNPJ: 26.287.364/0001-98
Fone: (85) 3034.2904
E-mail: lrservicoconstrcoes@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CÔNCRETO PARA DESTINADAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITATINGA/CE	DATA: 03/02/2023 DDI: 20,00%
	DESCRIÇÃO:	ORÇAMENTO BÁSICO	FONTE: VERBAS MÃO DE OBRA: 302301 - Fortaleza 132,79% 012023 SEINFRA: 827 E COM DESONERACÃO 43,41% 49,26% 030303 SACO: 202011 COM DESONERACÃO 43,81% 030307 SACO: 202012 COM DESONERACÃO 43,44% 49,26% 010303 SACO: 202013 COM DESONERACÃO 43,44% 49,26% 010303
	LOCAL:	ITATINGA/CE	



1.1. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO BASCULANTE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO BASCULANTE, CAÇAMBA, 6X4, MOTOR ACIMA DE 300CV, CAÇAMBA COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12M3, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,87	R\$ 22,87
12723	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 75,26	R\$ 75,26
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	32,86660000	R\$ 0,59	R\$ 19,39
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,03230000	R\$ 0,59	R\$ 1,20
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	44,29980000	R\$ 0,59	R\$ 26,14
TOTAL Material:						R\$ 144,87
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 144,87
VALOR BDI (20,00%):						R\$ 28,97
VALOR COM BDI:						R\$ 173,84

1.2. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA, 3EIXOS, COM OPERADOR, LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 360 HP, COM PRANCHA 3 EIXOS 6X2 TRUCADO ACIMA DE 23 TONELADAS, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES POR CONTA DA CONTRATADA (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12700	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,87	R\$ 22,87
12759	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 40,90	R\$ 40,90
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	51,00000000	R\$ 0,53	R\$ 27,28
12702	JUROS	SEINFRA	H	3,53310000	R\$ 0,53	R\$ 1,89
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	66,00000000	R\$ 0,53	R\$ 35,31
TOTAL Material:						R\$ 128,25
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 128,25
VALOR BDI (20,00%):						R\$ 25,65
VALOR COM BDI:						R\$ 153,90

1.3. LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR: SOBRE ESTEIRAS POTÊNCIA MÍNIMA ENTRE 115 A 150HP, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES SUPORTE E UNHAS DO ESCARIFICADOR E CANTOS POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12787	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,30	R\$ 25,30
19403	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 84,05	R\$ 84,05
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	107,53060000	R\$ 0,64	R\$ 69,36
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,30980000	R\$ 0,64	R\$ 3,42
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	134,42450000	R\$ 0,64	R\$ 86,70
TOTAL Material:						R\$ 268,83
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 268,83
VALOR BDI (20,00%):						R\$ 53,77
VALOR COM BDI:						R\$ 322,60

1.4. MOTONIVELADORA HIDRÁULICA MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA PRIMEIRA MARCHA 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Mão de Obra com Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 25,71	R\$ 25,71
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 25,71
Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIACÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,54	R\$ 29,54
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 5,31	R\$ 5,31
5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 47,48	R\$ 47,48
53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 116,96	R\$ 116,96
TOTAL Serviço:						R\$ 199,28
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 225,00
VALOR BDI (20,00%):						R\$ 45,00
VALOR COM BDI:						R\$ 270,00

1.5. PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTÊNCIA 197HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M³ PESO OPERACIONAL 18338 KG, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Mão de Obra com Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 23,31	R\$ 23,31
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 23,31

Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
 Fortaleza/CE - CEP.: 60.8231-05
 CNPJ: 26.287.364/0001-98
 Fone: (85) 3034.2904
 E-mail: lrservicoconstrucoes@gmail.com

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
89130	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIAÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 36,04	R\$ 36,04
89131	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - JUROS, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,89	R\$ 4,89
53861	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MANUTENÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 45,05	R\$ 45,05
5787	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_08/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 103,20	R\$ 103,20
TOTAL Serviço:					R\$ 189,19	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 212,50	
VALOR BDI (20,00%):					R\$ 42,60	
VALOR COM BDI:					R\$ 255,00	



1.6. LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4 LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4, COM OPERADOR: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KGS, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70MTS. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA 150 A 1809 CAPACIDADE DE LANÇA 400 A 1200KG. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES LÂMINAS, CANTOS E UNHAS DO ESCARIFICADOR POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,30	R\$ 25,30
12826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 46,01	R\$ 46,01
12701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	62,87110000	R\$ 0,74	R\$ 46,37
12702	JUROS	SEINFRA	H	11,12610000	R\$ 0,74	R\$ 8,23
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	99,00670000	R\$ 0,74	R\$ 73,26
TOTAL Material:					R\$ 199,17	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 189,17	
VALOR BDI (20,00%):					R\$ 39,83	
VALOR COM BDI:					R\$ 239,00	

1.7. ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDE AÇO LISO ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDE AÇO LISO, POTÊNCIA 125HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 23,33	R\$ 23,33
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 23,33	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95627	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO, AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 27,10	R\$ 27,10
95628	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS, AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,78	R\$ 3,78
95629	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO, AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 33,91	R\$ 33,91
95630	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 102,64	R\$ 102,64
TOTAL Serviço:					R\$ 167,43	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 190,75	
VALOR BDI (20,00%):					R\$ 38,15	
VALOR COM BDI:					R\$ 228,90	

1.8. TRATOR DE PNEUS TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122CV, TRACÇÃO 4X4 COM GRANDE DE DISCOS ACOPLADA COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (H)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 21,40	R\$ 21,40
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 21,40	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
96015	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO, AF_02/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 8,79	R\$ 8,79
96016	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - JUROS, AF_02/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,22	R\$ 1,22
96018	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MANUTENÇÃO, AF_02/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 9,62	R\$ 9,62

95019	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_02/2017	SINAPI	H	1,00000000	RS	111,18	RS	111,18
							TOTAL Serviço:	R\$ 130,81
							VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 152,21
							VALOR BDI (20,00%):	R\$ 30,44
							VALOR COM BDI:	R\$ 182,65

1.8. LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR: MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 130 HP BRUTO, LÂMINA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 METROS E ÂNGULAÇÃO DE INCLINAÇÃO HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 15°, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,9M3, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG, ESCARIFICADOR TRASEIRO COM MÍNIMO 3 DENTES, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES LÂMINAS, CANTOS E UNHAS DO ESCARIFICADOR POR CONTA DA CONTRATADA (H)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	RS	21,40	
						TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 21,40

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
89009	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - DEPRECIÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	26,07	
89010	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - JUROS, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	5,87	
53810	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - MANUTENÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	46,61	
5721	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	107,80	
						TOTAL Serviço:	R\$ 186,35
						VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 207,75
						VALOR BDI (20,00%):	R\$ 41,55
						VALOR COM BDI:	R\$ 249,30

1.10. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO CARROCERIA ABERTA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE 10 TONELADAS, MOTOR ACIMA DE 300CV, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA (H)

de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	RS	20,23	
						TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 20,23

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91390	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA - DEPRECIÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	10,59	
91392	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA - IMPOSTOS E SEGUROS, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	1,69	
91391	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA - JUROS, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	2,14	
73335	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA - MANUTENÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	19,24	
73340	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	RS	82,56	
						TOTAL Serviço:	R\$ 116,23
						VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 136,46
						VALOR BDI (20,00%):	R\$ 27,29
						VALOR COM BDI:	R\$ 163,75

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.


LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
CPF: 062.994.493-81
SOCIO - DIRETOR

LUCAS DE QUEIROZ XIMENES
RODRIGUES:06299449381
449381

Assinado de forma digital por LUCAS DE QUEIROZ XIMENES
RODRIGUES:06299449381
Dados: 2023.02.24 11:47:22 -03'00'



Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
Fortaleza/CE - CEP.: 60.8231-05
CNPJ: 26.287.364/0001-98
Fone: (85) 3034.2904
E-mail: lrservicoseconstrucoes@gmail.com

		COMPOSIÇÃO DO BDI				
		OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE	DATA : 03/02/2023	BDI : 20,00%	
DESCRIÇÃO:	ORÇAMENTO BÁSICO	FORTE	VERSAO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ITAINGA / CE	SRC	2023/01 - Fortaleza	112,76%	-	01/2023
		SEINFRA	027 1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	89,81%	-	03/2017
		SICRO	2022/19 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
		SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	01/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	%
A	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	1,34
	TOTAL	1,34

B	LUCRO	
L	LUCRO	4,93
	TOTAL	4,93

LUCRI	DESPESAS INDIRETAS	
S + G	Garantias/seguros	0,30
R	Riscos	0,50
DF	Despesas financeiras	0,60
	TOTAL	1,40

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB (4,5%, APENAS QUANTO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
	TOTAL	10,15

BDI = 20,00%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023,

LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES:06299449381
 449381
 Assinado de forma digital por LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES:06299449381
 Dados: 2023.02.24 11:47:37 -03'00'

LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
 LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
 CPF: 062.994.493-81
 SOCIO – DIRETOR

Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
 Fortaleza/CE - CEP: 60.8231-05
 CNPJ: 26.287.364/0001-98
 Fone: (85) 3034.2904
 E-mail: lrservicoseconstrucoes@gmail.com

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																																							
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE	DATA: 03/02/2023	BDI: 20.00%																																			
	DESCRIÇÃO:	ORÇAMENTO BÁSICO	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SBC</td> <td>202501 - Fortaleza</td> <td>112,76%</td> <td>-</td> <td>01/2023</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2016F11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>88,91%</td> <td>-</td> <td>03/2017</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2022F10 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>01/2023</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022F12 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,46%</td> <td>01/2023</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SBC	202501 - Fortaleza	112,76%	-	01/2023	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SICRO	2016F11 COM DESONERAÇÃO	88,91%	-	03/2017	SICRO	2022F10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023	SINAPI	2022F12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%	01/2023	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																																		
SBC	202501 - Fortaleza	112,76%	-	01/2023																																			
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																																			
SICRO	2016F11 COM DESONERAÇÃO	88,91%	-	03/2017																																			
SICRO	2022F10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023																																			
SINAPI	2022F12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%	01/2023																																			
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																																				
LOCAL:	ITAITINGA / CE																																						

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

LUCAS DE
QUEIROZ XIMENES
RODRIGUES:06299
449381

Assinado de forma digital
por LUCAS DE QUEIROZ
XIMENES
RODRIGUES:06299449381
Dados: 2023.02.24
11:55:14 -03'00'



Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
Fortaleza/CE - CEP.: 60.8231-05
CNPJ: 26.287.364/0001-98
Fone: (85) 3034.2904
E-mail: lrservicoseconstrucoes@gmail.com

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

Horista = 84,44%
Mensalista = 47,48%

A + B + C + D

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.

LUCAS DE QUEIROZ XIMENES
RODRIGUES:06299449381
9381

Assinado de forma digital por
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES
RODRIGUES:06299449381
Dados: 2023.02.24 11:47:54
-03'00'

LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
CPF: 062.994.493-81
SOCIO - DIRETOR



Endereço: BR 116 nº 6147 km 03 - Aerolândia
Fortaleza/CE - CEP: 60.8231-05
CNPJ: 26.287.364/0001-98
Fone: (85) 3034.2904
E-mail: lrservicoseconstrucoes@gmail.com

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos do Decreto nº 10.024/19, da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 2023.01.18-01PE, com data de abertura marcada para o dia **03 de Fevereiro de 2023 às 08 horas (horário de Brasília)**, no endereço eletrônico da Bolsa Brasileira de Mercadorias – **BBMNET** – www.bbmnetlicitacoes.com.br - Acesso Identificado no Link – acesso público.

Declaramos, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução dos LOTE (S) abaixo discriminado (s):

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA, DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

PROPOSTA AJUSTADA								
LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
2.1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 LITROS, COM OPERADOR HABILITADO, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	VW 26-280 - ANO 2014	HR	8500	R\$ 169,07	Cento e Sessenta e Nove Reais e Sete Centavos	R\$ 1.437.095,00	Um Milhão Quatrocentos e Trinta e Sete Mil Noventa e Cinco Reais
TOTAL LOTE 02							R\$ 1.437.095,00	Um Milhão Quatrocentos e Trinta e Sete Mil Noventa e Cinco Reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
R\$ 1.437.095,00								
Um Milhão Quatrocentos e Trinta e Sete Mil Noventa e Cinco Reais								
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.								
Declaramos, ainda, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia, tarifas, impostos, custos, combustível, seguro, motorista/operador, manutenção preventiva e corretiva, e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.								
IDENTIFICAÇÃO:								
RAZÃO SOCIA: QP COMERCIO, TRANSPORTE, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME. CNPJ: 11.795.893/0001-25. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.398.7554 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28126 REPRESENTANTE LEGAL: CLEIDIANE DE QUEIROZ PEREIRA – PROPRIETÁRIA - CARTEIRA DE IDENTIDADE: 203710020020 SSP MA – CPF: 011.631.443-55. ENDEREÇO: RUA ANTONIO NECO, 278 ALTO GUARAMIRANGA – CANINDÉ/CE – CEP: 62700-000. FONE: (85) 3343-3655 / 9 9294 4924 EMAIL: qpcomerciotransporte@hotmail.com DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 1035-9 - CONTA CORRENTE Nº: 36303-0 (BANCO DO BRASIL).								



Canindé/CE, 23 de março de 2023.



QP COMERCIO
TRANSPORTE
CONSTRUCOES E SERVICOS
EIR:11795893000125

Assinado de forma digital por QP
COMERCIO TRANSPORTE
CONSTRUCOES E SERVICOS
EIR:11795893000125
Dados: 2023.03.23 16:23:03 -03'00'

QP COMERCIO, TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 11.795.893/0001-25
CLEIDIANE DE QUEIROZ PEREIRA
CPF N° 011.631.443-55
PROPRIETÁRIA



COMPOSIÇÃO

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS		
2.1		
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 LITROS, COM OPERADOR HABILITADO, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.		
DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR	R\$
VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$	88,00
Depreciação	R\$	7,95
Licenciamento	R\$	7,69
Seguro Obrigatório	R\$	6,70
SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]	R\$	110,34
Manutenção	R\$	6,73
Pneus/Câmara	R\$	6,64
Combustível/Lubrificantes	R\$	6,35
Lavagem	R\$	5,97
Outros (seguro, reposição, etc.) -	R\$	6,27
SUBTOTAL (custos variáveis)[B]	R\$	31,96
Valor homem mês	R\$	7,32
SUBTOTAL (custos motoristas)[C]	R\$	7,32
OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR	VALOR	R\$
Impostos e Tributos sobre o faturamento	R\$	6,76
Administração Central	R\$	6,71
Lucro	R\$	5,98
SUBTOTAL (outros custos a acrescentar)[D]	R\$	19,45
CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)	R\$	169,07
QUANTIDADE DE VEÍCULOS		1
QUANTIDADE DE HORAS		8500,00
TOTAL	R\$	1.437.095,00

Canindé/CE, 23 de março de 2023.

QP COMERCIO TRANSPORTE
 CONSTRUÇOES E SERVICOS
 EIR:11795893000125

Assinado de forma digital por QP
 COMERCIO TRANSPORTE
 CONSTRUÇOES E SERVICOS
 EIR:11795893000125
 Dados: 2023.03.23 16:23:36 -03'00'

QP COMERCIO, TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ: 11.795.893/0001-25
 CLEIDIANE DE QUEIROZ PEREIRA
 CPF N° 011.631.443-55
 PROPRIETÁRIA